РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ РАКИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021                                   № 33

с.  Ракиты

Рассмотрев протест прокурора Рубцовского района от 23.09.2021 № 02-48-

2021 на административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для

собственных нужд», утвержденный постановлением от 27.12.2018 № 33, в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Законом Алтайского края от

24.06.2021 № 65-ЗС  «О внесении изменений в закон Алтайского края "О

регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края»,

Уставом муниципального образования Ракитовский сельсовет Рубцовского

района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора Рубцовского района от 23.09.2021 № 02-48-2021

на административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для

собственных нужд», утвержденный постановлением от 27.12.2018 № 33

удовлетворить в полном объеме.

2. Внести в постановление Администрации Ракитовского сельсовета от

27.12.2018 г № 33 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан,

испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» (Далее -

административный регламент) следующие изменения и дополнения:

2.1. подпункт 14 пункта 2.6 административного регламента исключить;

2.2. дополнить пункт 2.6. регламента подпунктом следующего содержания:
«Законом Алтайского края от 24.06.2021 № 65-ЗС «О внесении изменений в закон

Алтайского края "О регулировании отдельных лесных отношений на территории

Алтайского края».

2.3. Пункт 2.7.1.2 дополнить подпунктом следующего содержания:

О внесении изменений и дополнений в

постановление от 27.12.2018 № 33 «Об

утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет граждан,

испытывающих потребность в древесине

для собственных нужд»

«Вместе с заявлением гражданин предоставляет паспорт или иной документ,

удостоверяющий личность, а также документ, подтверждающий его место жительства на

территории муниципального образования Ракитовский сельсовет. В случае подачи

заявления иным лицом, действующим в интересах указанного гражданина, дополнительно

предоставляется документ, удостоверяющий его полномочия в качестве представителя.»

2.3. Пункт 2.7.1.2 изложить в следующей редакции:
«2.7.1.2. Заявителем (его представителем) вместе с заявлением

представляются следующие документы, необходимые для предоставления

муниципальной услуги:

1. Для заготовки (приобретения) древесины в целях индивидуального

жилищного строительства:
а) копии правоустанавливающих документов на земельный участок, вид

разрешенного использования которого предусматривает индивидуальное жилищное

строительство или ведение личного подсобного хозяйства на землях населенных

пунктов, либо выписка из Единого государственного реестра недвижимости о

правах на вышеуказанный земельный участок;

б) копии документов, разрешающих строительство;

в) копия решения о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в

жилом помещении (для категории граждан, указанной в подпункте 1 пункта 1.2

регламента);

г) копии документов, подтверждающих получение гражданином бюджетных

средств на строительство жилого помещения (для категории граждан, для категории

граждан, указанной в подпункте 2 пункта 1.2 регламента);

д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о наличии

(отсутствии) у заявителя в собственности жилых помещений (для категории

граждан, для категории граждан, указанной в подпункте 3 пункта 1.2 регламента);

е) копии документов, подтверждающих уничтожение жилого дома, части

жилого дома, иных жилых помещений в результате пожара, наводнения или иного

стихийного бедствия (для категории граждан, для категории граждан, указанной в

подпункте 4 пункта 1.2 регламента);

ж) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства либо

факт постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных жилых

помещениях, для категории граждан, указанной в подпункте 4 пункта 1.2

регламента);

з) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо

выписка из похозяйственной книги, либо копия решения суда о признании права

собственности на жилое помещение (для категории граждан, указанной в подпункте

4 пункта 1.2 регламента);

            2. Для заготовки (приобретения) древесины с целью ремонта жилого

дома, части жилого дома, иных жилых помещений, ремонта (возведения)

хозяйственных построек:

а) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо

выписка из Единого государственного реестра недвижимости о наличии у заявителя

жилого помещения на праве собственности, либо выписка из похозяйственной

книги, либо копия решения суда о признании права собственности на жилое

помещение;

б) копии документов, подтверждающих повреждение жилого дома, части

жилого дома, иных жилых помещений, хозяйственных построек в результате

пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан, для

категории граждан, указанной в подпункте 4 пункта 1.2 регламента);

в) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту жительства

либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части жилого дома, в иных

жилых помещениях, поврежденных в результате пожара, наводнения или иного

стихийного бедствия (для категории граждан, для категории граждан, указанной в

подпункте 4 пункта 1.2 регламента);

3. Для заготовки (приобретения) древесины с целью отопления жилого

дома, части жилого дома, иных жилых помещений, имеющих печное

отопление:

а) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, либо

выписка из Единого государственного реестра недвижимости о наличии у заявителя

жилого помещения на праве собственности, либо выписка из похозяйственной

книги.»

2.4. пункт 2.7.2. регламента изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в пункте 2.7.1 (за исключением

правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не

зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, судебных

решений), граждане вправе подавать в орган местного самоуправления по

собственной инициативе. В случае непредставления гражданами указанных

документов по собственной инициативе Администрация Ракитовского сельсовета

запрашивает их в порядке межведомственного информационного взаимодействия в

соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением тех

документов, которые находятся в его распоряжении.»

2.5. Пункт 2.11 регламента изложить в следующей редакции:

«2.11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги.

1) непредставление или представление в неполном объеме документов,

указанных в пункте 2.7.1. регламента, обязанность по представлению которых

возложена на заявителя;

2) представление документов, содержащих недостоверные сведения;

2.1) поступление ответа на межведомственный запрос, свидетельствующего

об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для постановки

гражданина на учет, если соответствующий документ не был представлен

заявителем по собственной инициативе;

3) несоблюдение сроков и нормативов заготовки (приобретения) древесины,

установленных пунктом 2.8 регламента;

4) нарушение требования, установленного пунктом 2.8.1. регламента;

5) поступление заявления о постановке на учет от гражданина, ранее

включенного в список граждан, испытывающих потребность в древесине для

собственных нужд.»

2.6. Пункт 3.2. регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.2. Уполномоченный специалист проверяет достоверность

представленных заявителем документов для постановки на учет.»

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава сельсовета                                            М.М. Галуцкий